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Hvor mange mener Venstre der er kommet 
ind på den konto? Det er faktisk ret få, og de, der 
kommer ind, er reelt forfulgte, for chikanebegre- 
bet indebærer, at chikanen er så voldsom, at 
myndighederne ikke kan beskytte folk. Så de er 
altså reelt forfulgte. Hvor mange er kommet ind 
på den konto? Det er forholdsvis få. 

Familiesammenføringer: Vi har 800, der får 
familiesammenføring, som ikke er danske stats- 
borgere. Er det virkelig dér, vi kan lave begræns- 
ningerne? 

Jeg vil egentlig godt have nogle bud på: Hvor 
mange er det her? Eller er det valgflæsk, hvor 
man skal tækkes vælgerne og sige: Uha, vi vil 
også begrænse, og så komme med nogle forslag, 
der reelt ikke gør det. 

Jeg fik heller ikke noget svar på EU-spørgs- 
målet. Det, EU f.eks. foreslår, er, at der kommer 
en ankeinstans, så man får en større retssikker- 
hed. Vil Venstre være med til det? 

Til det der med, at vi ikke har indflydelse: Vi 
kan være med, hvis vi vil, og hvis indenrigsmi- 
nisteren kan tage sig sammen til at sige, at vi 
godt vil være med, så kan vi også få indflydelse. 
Det, at vi har vores forbehold, forhindrer os ikke 
i at få indflydelse. Det er ikke noget svar. 

(Kort bemærkning). 
Lars Kramer Mikkelsen (S): 
Det skal blot være for endnu en gang at få kon- 
stateret, at 95 pct. af verdens flygtninge befinder 
sig i de såkaldte nærområder. Det er simpelt hen 
ikke rimeligt at blive ved med at bilde befolk- 
ningen ind -  eller i hvert fald forsøge på det -  at 
vi via oprettelse af nogle lejre i disse nærområ- 
der skulle blive fri for at modtage flygtninge. 
Hvad er det dog for noget vrøvl? Vi modtager 
flygtninge i dag. 95 pct. af verdens flygtninge 
bor i nærområderne, og vi modtager flygtninge. 
Det ændrer dette forslag intet ved. 

Samtidig ønsker Venstre -  eller det er jeg så 
lidt i tvivl om om de gør -  i hvert fald ifølge de- 
res finanslovforslag at afskaffe dele af bistanden 
til de fattigste dele af verdens befolkninger. 

Jeg har ikke helt forstået, om fru Birthe Rønn 
Hornbech er enig i Venstres finanslovoplæg eller 
hvad, men jeg har da læst i JydskeVestkysten, at 
fru Birthe Rønn Hornbech trods alt mener, at 
hvis man laver de her lejre, skal der også følge 
økonomisk bistand med, og så skal man hæve 
udviklingsbistanden til de pågældende lande. 

Det kan jo være, at det er, fordi fru Birthe 
Rønn Hornbech ikke er enig med sit parti, at jeg 
er forvirret på et højere plan. 

(Kort bemærkning). 
Birthe Rønn Hornbech (V): 
Ja, det lyder, som om hr. Lars Kramer Mikkelsen 
er forvirret. Om det er på et højere plan, skal jeg 
ikke udtale mig om her. 

Det er jo rigtigt, at 95 pet. af flygtningene be- 
finder sig i nærområderne, men det er altså også 
sådan, at lille Danmark modtager 10.000-12.000 
asylsøgere hvert år, og kun 5.000 skal have op- 
holdstilladelse. Det er forbundet med store van- 
skeligheder og store ressourcer at få den sagsbe- 
handling igennem. Over halvdelen skal ikke 
have opholdstilladelse, og kun en sjettedel skal 
have opholdstilladelse efter konventionen, så- 
dan cirka. Kommunerne -  også socialdemokrati- 
ske kommuner -  har ikke plads til asylsøgere og 
ønsker ikke alle de flygtninge. 

Det er et problem, at kommunerne ikke kan 
følge med, at der ikke er den folkelige forståelse, 
og det er min påstand, at det er der ikke, fordi 
det er fuldkommen ude af styring. 

Med hensyn til ulandshjælpen er det altså så- 
dan, vil jeg gerne sige til hr. Kramer Mikkelsen, 
at man kun kan bruge de samme penge én gang, 
og vi synes, det var klogere at bruge dem i nær- 
områderne frem for at bruge dem herhjemme. 

Som vi gør det i dag, er det asocialt. Vi tager 
fra de fattige og giver til de rige. Det er dem, der 
har råd til at rejse til Danmark, som får lov at få 
opholdstilladelse, de fattige lader vi i stikken. 
Hvis vi brugte de penge, vi bruger herhjemme 
på en sagsbehandling, der er meningsløs, fordi 
halvdelen ikke skal have opholdstilladelse, kun- 
ne vi hjælpe 10,20,30 gange så mange i nærom- 
råderne. 

Når hr. Hesselberg siger, at det kun drejer sig 
om 5.000 opholdstilladelser om året, er det jo 
ikke sandt. Vi ved jo, hvor mange somaliere vi 
har fået bare på grund af familiesammenførings- 
reglerne, og hvor vi måtte tage gentest og alt 
muligt andet i brug for at undgå misbrug. 

Så det tal er ikke sandt, vil jeg gerne sige til 
hr. Hesselberg. Antallet af asylsøgere, der får op- 
holdstilladelse, vokser gevaldigt, lige så snart de 
har fået opholdstilladelse, for så ønsker de fami- 
liesammenføring. Det er ganske enkelt ude af 
styring. 

(Kort bemærkning). 
Christian H. Hansen (DF): 
Allerførst må jeg sige til fru Birthe Rønn Horn- 
bech, at jeg skal være den første til at beklage, 
hvis jeg ikke har hørt et tak. Nu har jeg så fået 
det to gange. 


